

単 価 合 意 書

令和7年8月26日に契約したR6国道17号渋川西B.P入沢地区改良その6工事（第2回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年09月02日

発注者 住所 群馬県高崎市栄町6-41

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局高崎河川国道事務所長

杉崎 光広

受注者 住所 群馬県沼田市西倉内町593番地

氏名 沼田土建株式会社

取締役社長 青柳 剛

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		160,756,845	
道路土工						
		式	1		94,558,372	
掘削工(ICT)						
		m3	1		74,969,552	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満					
		m3	13,700	274.2	3,756,540	
掘削(ICT)	土砂 片切掘削					
(2)		m3	680	1,268	862,240	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(1)		m3	0	1,621	0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(2)		m3	13,590	4,915	66,794,850	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(5)		m3	500	2,484	1,242,000	
整地	残土受入れ地での処理					
		m3	13,500	112.7	1,521,450	
積込(ルーフ)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		146,472	
残土等処分						
		m3	500	1,292	646,000	
路体盛土工						
		式	1		950,615	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
(1)		m3	20	212.9	4,258	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
(2)		m3	70	750.1	52,507	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路体(築堤)盛土 (3)	2.5m未満	m3	150	5,959	893,850	
法面整形工		式	1		80,720	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	200	403.6	80,720	
法面整形工(ICT)		式	1		1,633,235	
法面整形(切土部)(ICT)	硬質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	2,050	796.7	1,633,235	
残土処理工		式	1		16,924,250	
整地	残土受入れ地での処理	m3	0	112.7	0	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	3,500	214.5	750,750	
土砂等運搬 (3)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0	2,458	0	
土砂等運搬 (4)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0	4,915	0	
土砂等運搬 (6)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	3,500	3,329	11,651,500	
残土等処分		m3	3,500	1,292	4,522,000	
法面工		式	1		16,061,182	
植生工		式	1		9,447,280	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
客土吹付	厚1cm 客土吹付工 1000m2以上	m2	0	1,873	0	
植生基材マット(切土部)	1000m2以上	m2	2,690	3,512	9,447,280	
法面吹付工		式	1		6,613,902	
モルタル吹付	厚5cm	m2	981	6,742	6,613,902	
擁壁工		式	1		191,385	
作業土工		式	1		12,037	
床掘り	土砂	式	1		8,296	
埋戻し	土砂	式	1		3,741	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		179,348	
重力式擁壁	0.8m以上1.0m以下 18-8-40(高炉)	m3	2	89,674	179,348	
石・ブロック積(張)工		式	1		28,501,518	
作業土工		式	1		213,060	
床掘り	土砂	式	0		0	
埋戻し	土砂	式	1		213,060	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリートﾌﾟﾛｯｸ工(コンクリートﾌﾟﾛｯｸ積)		式	1		8,109,375	
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 55 c m 高さ 35 c m	m	58	9,554	554,132	
コンクリート(間知)ﾌﾟﾛｯｸ積		m2	254	24,818	6,303,772	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	100	7,391	739,100	
現場打天端コンクリート	18-8-25(高炉)	m3	0	60,095	0	
現場打天端コンクリート	18-8-25(高炉)	m3	5	60,481	302,405	
止水コンクリート		m3	4	26,298	105,192	
現場打小口止コンクリート	18-8-40(高炉)	式	1		104,774	
コンクリートﾌﾟﾛｯｸ工(間知ﾌﾟﾛｯｸ張)		式	0		0	
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 40 c m 高さ 45 c m	m	0	8,845	0	
現場打小口止コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	0	68,892	0	
間知ﾌﾟﾛｯｸ張	150kg/個未満 控え350mm 滑面ﾀｲﾌﾟ 再生砕石 RC-40 18-8-40(高炉) 遮水ｼｰﾄ無	m2	0	17,693	0	
現場打天端コンクリート	18-8-25(高炉)	m3	0	67,595	0	
コンクリートﾌﾟﾛｯｸ工(大型ﾌﾟﾛｯｸ張)		式	1		8,198,578	
(1)						

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 幅 40cm 高さ 45cm	m	27	9,586	258,822	
大型ブロック張	控え35cm	m2	242	19,879	4,810,718	
胴込・裏込コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	71	25,429	1,805,459	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	50	4,594	229,700	
現場打天端コンクリート	18-8-25(高炉)	m3	2	66,059	132,118	
現場打小口止コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	3	136,137	408,411	
足場	単管傾斜足場 必要 標準	式	1		553,350	
コンクリートブロック工(大型ブロック張) (2)		式	1		5,388,113	
現場打基礎コンクリート (1)	18-8-40(高炉) 幅 40cm 高さ 45cm	m	11	9,586	105,446	
現場打基礎コンクリート (2)	18-8-40(高炉) 幅 54.6cm 高さ 62cm	m	2	22,833	45,666	
現場打基礎コンクリート (3)	18-8-40(高炉) 幅 54.6cm 高さ 80cm	m	1	29,676	29,676	
現場打基礎コンクリート (4)	18-8-40(高炉) 幅 54.6cm 高さ 84cm	m	1	31,208	31,208	
現場打基礎コンクリート (5)	18-8-40(高炉) 幅 54.6cm 高さ 56cm	m	1	20,530	20,530	
現場打基礎コンクリート (6)	18-8-40(高炉) 幅 54.6cm 高さ 60cm	m	1	22,062	22,062	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打基礎コンクリート (7)	18-8-40(高炉) 幅 54.6cm 高さ 64cm	m	1	23,732	23,732	
大型ﾌﾟﾛｯｸ張	控え35cm	m2	155	20,237	3,136,735	
胴込・裏込コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	46	25,429	1,169,734	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	32	4,594	147,008	
現場打天端コンクリート	18-8-25(高炉)	m3	2	66,059	132,118	
現場打小口止コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	1	192,188	192,188	
足場	単管傾斜足場 必要 標準	式	1		332,010	
コンクリートﾌﾟﾛｯｸ工(平ﾌﾟﾛｯｸ張)		式	1		6,592,392	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ基礎ﾌﾟﾛｯｸ	底幅 20 c m 高さ 20 c m	m	237	9,810	2,324,970	
平ﾌﾟﾛｯｸ張	控え120mm	m2	474	9,003	4,267,422	
舗装工		式	1		781,588	
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工		式	1		156,313	
下層路盤(車道・路肩部)	再生ｸﾗｯｼｬﾌﾞﾝ RC-40 仕上り厚 120 m m	m2	35	890.1	31,153	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 100 m m	m2	35	1,025	35,875	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	35	2,551	89,285	
クレーピング工		式	1		625,275	
クレーピング	縦方向・幅9mm-深さ6mm-間隔60mm アスファルト舗装	m2	225	2,779	625,275	
排水構造物工		式	1		2,133,672	
作業土工		式	1		75,270	
床掘り	土砂	式	1		39,640	
埋戻し	土砂	式	1		35,630	
集水桝・マンホール工		式	1		169,510	
現場打ち集水桝 (1)	B500×L500×H500 18-8-25 (高炉)	箇所	1	43,501	43,501	
現場打ち集水桝 (2)	B400×L500×H850 18-8-25 (高炉)	箇所	1	53,042	53,042	
蓋	縞鋼板蓋 500×600 t=4.5mm	枚	1	72,967	72,967	
排水工		式	1		1,888,892	
小段排水	300×200×2000 1種	m	132	14,026	1,851,432	
縦排水(排水管)	塩化ビニル管 VP200	式	1		37,460	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縁石工						
		式	1		608,256	
縁石工						
		式	1		608,256	
歩車道境界ブロック	180/205×250×1000 片面R 防草タイプ					
		m	72	8,448	608,256	
防護柵工						
		式	1		4,175,000	
防護柵基礎工						
		式	1		999,362	
プレキャストカーポートレール基礎	BC-900 L2000					
		m	34	29,393	999,362	
路側防護柵工						
		式	1		1,006,608	
カーポートレール	塗装品 Gr-C-4E 50m以上100m未満 曲線部補正無					
(1)		m	60	10,080	604,800	
カーポートレール	塗装品 Gr-C-2B 21m以上100m未満 曲線部補正無					
(2)		m	33	12,176	401,808	
防止柵工						
		式	1		2,169,030	
基礎ブロック、鋼管基礎	基礎ブロック 180×180×450					
(1)		基	46	3,651	167,946	
基礎ブロック、鋼管基礎	基礎ブロック 300×300×500					
(2)		基	12	5,040	60,480	
金網・支柱(立入防止柵)	1.5m 2m					
(1)		m	93	9,277	862,761	
金網・支柱(立入防止柵)	1.5m 2m カーポートレール取付					
(2)		m	33	18,758	619,014	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
金網・支柱(立入防止柵)	2.5m 2m					
(3)		m	21	13,007	273,147	
門扉(立入防止柵)	片開き 1.5m 0.6m					
		箇所	1	124,348	124,348	
車止め	アーチ式 W=2000 h=800 φ60.5					
		箇所	1	61,334	61,334	
区画線工						
		式	1		97,040	
区画線工						
		式	1		97,040	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 1日未満作業					
		m	45	1,329	59,805	
区画線消去	削取り式 1日未満作業					
		m	11	3,385	37,235	
道路付属施設工						
		式	1		1,976,353	
道路付属物工						
		式	1		885,283	
車線分離標	H=800 Φ80 固定式(貼付式) 10本 以上30本未満					
(1)		本	7	22,183	155,281	
車線分離標	H=800 Φ80 可変式(穿孔式・1本脚) 10本以上30本未満					
(2)		本	12	25,377	304,524	
道路反射鏡 (1)	φ800×2面 直柱					
		箇所	1	185,091	185,091	
道路反射鏡 (2)	φ800×1面 直柱					
		箇所	1	116,593	116,593	
道路反射鏡 (3)	φ800×1面 直柱 ガードレール添架					
		箇所	1	123,794	123,794	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防草工						
		式	1		1,091,070	
防草コンクリート	t=70mm 基礎碎石 RC-40 t=100mm					
		m2	270	4,041	1,091,070	
構造物撤去工						
		式	1		671,883	
防護柵撤去工						
		式	1		112,093	
防護柵撤去(ガードレール)						
		式	1		69,316	
防護柵撤去(置き式ガードレール)						
		m	7	6,111	42,777	
構造物取壊し工						
		式	1		302,831	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
(1)		m3	5	17,844	89,220	
コンクリート構造物取壊し	吹付モルタル t=3cm 鉄筋構造物					
(2)		m3	6	15,970	95,820	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		式	1		46,150	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 cm					
		m2	34	1,530	52,020	
大型土のう撤去						
		個	29	676.6	19,621	
運搬処理工						
		式	1		256,959	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
(1)		m3	5	1,946	9,730	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬 (2)	アスファルト殻	m3	2	5,758	11,516	
殻運搬 (3)	モルタル殻	m3	6	2,985	17,910	
殻運搬 (4)	排水（汚泥）	式	1		41,541	
殻処分 (1)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	5	2,307	11,535	
殻処分 (2)	アスファルト殻	m3	2	3,146	6,292	
殻処分 (3)	モルタル殻	m3	6	7,846	47,076	
殻処分 (4)	排水（汚泥）	m3	1	83,083	83,083	
現場発生産品運搬	鉄屑類	式	1		28,276	
仮設工		式	1		11,000,596	
作業ヤード整備工 (大型ブロック張)		式	1		1,476,068	
整地		m3	1,500	117.2	175,800	
土砂等運搬 (7)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		528,990	
大型土のう	製作・設置・撤去	袋	86	7,731	664,866	
大型土のう	設置	袋	74	1,438	106,412	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防塵・防音対策工						
		式	1		772,602	
防塵・防音対策	撤去・設置					
		式	1		772,602	
交通管理工						
		式	1		8,751,926	
交通誘導警備員						
		人日	142	15,866	2,252,972	
交通誘導警備員						
		人日	462	14,067	6,498,954	
直接工事費						
		式	1		160,756,845	
共通仮設費						
		式	1		22,793,592	
共通仮設費						
		式	1		4,342,592	
技術管理費						
		式	1		1,070,949	
防護柵の出来形管理のための非破壊試験						
		式	1		394,554	
保守管理(ICT)						
		式	0		0	
保守管理(ICT)						
		式	1		76,444	
システム初期費(ICT)						
		式	1		546,241	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		53,710	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		3,271,643	
共通仮設費（率計上）		式	1		18,451,000	
純工事費		式	1		183,550,437	
現場管理費		式	1		60,977,756	
工事原価		式	1		244,528,193	
一般管理費等		式	1		36,771,807	
工事価格		式	1		281,300,000	
消費税相当額		式	1		28,130,000	
工事費計		式	1		309,430,000	